
 
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.   251   del registro  

OGGETTO: CONTRATTO CON LA DITTA COVIDIEN ITALIA S.P .A., PER LA  
MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA ANNO 2012 DI ELE TTROBISTURI, 
MOD.FORCE EZ-8C, IN DOTAZIONE ALLA SALA OPERATORIA 
DELL’ISTITUTO.  PROVVEDIMENTI. 

CIG – 4282818537 

 
 

L’anno 2012, il giorno  SEI  del mese di  GIUGNO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

    Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

       Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

    Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

    Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

    Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Tecnica 

    HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento.  

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

Premesso che: 

- sono in dotazione alla Sala Operatoria dell’Istituto, tra gli altri, n. 10 elettrobisturi mod Force 

EZ-8C forniti dalla ditta Covidien italia s.p.a. per i quali è scaduto il periodo di garanzia; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
V.le O. Flacco, 65 – 70126 Bari 



- con nota del 12.03.2012,  acquisita al protocollo dell’ Ente al n 4260 del 14.03.2012, la Ditta  

Covidien Italia s.p.a ha trasmesso offerta n. PUG 29, completata da DURC e dichiarazione 

sostitutiva ai sensi dell’art.38 del D.Lgs 16372006, per la sottoscrizione di un contratto  di 

manutenzione ed assistenza tecnica, per la durata di anni uno, a far tempo dal 01.05.2012 e 

scadenza il 30.04.2013 e per un  costo complessivo pari ad €  12.220,00 oltre IVA ;  

Visto che: 

- è opportuno procedere alla sottoscrizione di un contratto, per il servizio di manutenzione ed 

assistenza tecnica per dette apparecchiature, al fine di mantenere una sempre perfetta 

rispondenza delle stesse agli standard qualitativi e di sicurezza richiesti e garantirne la piena 

funzionalità; 

- la medesima proposta di contratto prevede anche la consegna e la messa a disposizione 

dell’U.O. interessata di una macchina sostitutiva, al fine di garantire la continuità delle 

prestazioni erogate; 

-  Il D.Lgs n.163/2006 art. 57 consente l’affidamento alla Ditta Covidien Italia s.p.a, del servizio 

di manutenzione ed assistenza tecnica di che trattasi; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla sottoscrizione del contratto di manutenzione, per la 

apparecchiatura come sopra riportata,con la ditta Covidien Italia s.p.a. nei termini specificati nella 

proposta, allegata in copia alla presente quale parte integrante; 

Precisato che il contratto in parola avrà la durata di anni  1 (uno) a decorrere dal 1.05.2012 e 

scadenza il 30.04.2013; 

 Precisato, altresì, che l’onere complessivo della spesa, quantificabile in € 12.220,00 oltre IVA, 

trova disponibilità sul Conto 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico 

scientifico-sanitarie” per € 8.146,67 sul  Bilancio dell’Ente 2012 e per € 4.073,33 sul Bilancio  

2013 ; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Scientifico ; 

D E L I B E R A  

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si  intendono integralmente riportati: 

- di sottoscrivere con la Ditta Covidien Italia s.p.a., apposito contratto per il servizio di 

manutenzione degli Elettrobisturi  mod  Force EZ-8C, s/n F6E9013B - F6E9034B - 

F6E9044B- F6E9045B- F6E9053B - F6E9055B- F6E9059B - F6E9062B - F6E9069B - 

F6E9072B, in dotazione alla Sala Operatoria dell’Istituto; 



- di precisare, altresì, che l’onere complessivo della spesa, quantificabile in € 12.220,00 oltre 

IVA, trova disponibilità sul Conto 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature 

tecnico scientifico-sanitarie” per € 8.146,67 sul Bilancio dell’Ente 2012 e per €  4.073,33  sul 

Bilancio 2013; 

- di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

dell’Ente, sul sito web e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale.  

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 

finale da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Responsabile del procedimento 
  Coll. Amm.vo Prof.le 
f.to: Sig. Carlo ROCCO     Il Dirigente Area Gestione Tecnica    
         f.to:     Ing. Giancarlo SALOMONE 

 
 
 
  



______________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 
______________________________________________________________________________________ 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  11.06.2012  al   in corso 
  
Bari,   11.06.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
  


